
 
 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche e Informatiche 

 

VISTO l’art. 13 della L. 341/1990;  
VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003;  
VISTO il D.M. 198/2003;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma;  

VISTA la Nota Dirigenziale pervenuta Con Protocollo 1582/2025 del 08/07/2025 della U.O. 

Orientamento e Job Placement relativa all’approvazione da parte del Senato Accademico e del 
Consiglio d’Amministrazione della ripartizione del Fondo Giovani DECRETO MUR n.1170 del 7 agosto 24 

art. 11 lett b-1) Tabella 5 bis - anno accademico 2025/2026 - Assegnazione AF 2024 e utilizzo prioritario 

degli importi residui di AF 2023. 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 2026/7 in data 22 gennaio 2026 di approvazione e 

pubblicazione bandi per l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato e didattico- integrative per i 

CdS in Matematica, Informatica e Fisica; 

CONSIDERATO che in data 23 gennaio 2025 con scadenza 30 gennaio 2026, e rispettivamente in data 26 

gennaio 2026 con scadenza 8 febbraio 2026, sono stati pubblicati sul sito del Dipartimento di Scienze 

Matematiche Fisiche e Informatiche i bandi per l’attribuzione degli assegni per l’attività di tutorato e 
attività didattiche integrative per i Corsi Triennali in Matematica - Informatica e CdL in Fisica per il 2° 

semestre a.a. 2025/2026;  

VISTO il DD n. 135 del 9 febbraio 2026 e la Delibera n.2026/35 del 12 febbraio di nomina commissione 

giudicatrice; 

VISTO il Verbale della commissione giudicatrice in data 20 febbraio 2026; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e didattico 

integrative per il secondo semestre a.a. 2025/26: 

 

CORSO DI LAUREA IN MATEMATICA 

COGNOME 

E NOME 

 

 

MATRICOLA 

 

 

CdS TUTOR ATTIVITA’ DA 
SVOLGERE 

 

TIPO 

ATTIVITA’ 
TU/DI 

ORE 

IMPORTO 

LORDO 

(Comprensivo 

degli oneri a 

carico 

dell’Ateneo) 

PERIODO 

DI 

ATTIVITA’ 

 

 

FONDI 

CUCCARO 

Vincenzo 

392495 CdLM 

Matematica 

Algebra 1 DI 15 225 02/2026-

10/2026 

FONDI 

DIP SMFI 

 

 

 



 
 

 

CORSO DI LAUREA IN INFORMATICA 

COGNOME 

E NOME 

 

 

MATRICOLA 

 

 

CdS TUTOR ATTIVITA’ DA 
SVOLGERE 

 

TIPO 

ATTIVITA’ 
TU/DI 

ORE 

IMPORTO 

LORDO 

(Comprensivo 

degli oneri a 

carico 

dell’Ateneo) 

PERIODO 

DI 

ATTIVITA’ 

 

 

FONDI 

SELIGARDI 

Samuel 

386155 CdLM 

Scienze 

Informatiche 

Algoritmi e 

strutture dati 

TU 26 390 02/2026-

11/2026 

FONDO 

GIOVANI 

AF 2024 

BIANCHI 

Filippo 

381879 CdLM 

Scienze 

Informatiche 

Fondamenti di 

Programmazione 

B 

DI 36 540 02/2026-

11/2026 

FONDO 

GIOVANI 

AF 2024 

COLLI 

Simone 

376853 CdLM 

Scienze 

Informatiche 

Sistemi operativi TU 26 390 02/2026-

11/2026 

FONDO 

GIOVANI 

AF 2024 

 

 

CORSO DI LAUREA IN FISICA 

COGNOME 

E NOME 

 

 

MATRICOLA 

 

 

CdS TUTOR ATTIVITA’ DA 
SVOLGERE 

 

TIPO 

ATTIVITA’ 
TU/DI 

ORE 

IMPORTO 

LORDO 

(Comprensivo 

degli oneri a 

carico 

dell’Ateneo) 

PERIODO 

DI 

ATTIVITA’ 

 

 

FONDI 

GIARDINO 

Domenico 

381863 CdLM  

Fisica 

Fisica della 

materia 

TU 20 300 02/2026-

06/2026 

FONDI 

DIP SMFI 

 

 

Risultano inoltre idonei i seguenti candidati per le attività di seguito riportate: 

MARTELLI Filippo (idoneo per Algoritmi e strutture dati) 

TEDESCHI Jurgen (idoneo per Fisica della materia) 

 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile.  

 

 

                                                                                                                                Il Direttore  

                                                                                                                    F.to Prof. Adriano Tomassini  

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 

Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2026-02-24T14:33:26+0100
	IT
	Adriano Tomassini




